5

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05 мая 2022 года

	№ 903

	пгт. Междуреченский

	О мерах по обеспечению безопасности

на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на территории муниципального образования Кондинский район, в 2022 году

В целях обеспечения контроля за качеством детских игровых и спортивных площадок, спортивного инвентаря, используемых при организации отдыха                          и оздоровления детей на территории муниципального образования Кондинский район, предупреждения травматизма несовершеннолетних на объектах                                         и сооружениях, находящихся на территории Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:

1. Учреждениям, ответственным за эксплуатацию детских игровых                                    и спортивных площадок, находящихся в муниципальной собственности:

1.1. Подготовить и утвердить паспорт на каждую из детских игровых                              и спортивных площадок.

1.2. Утвердить графики регулярного визуального, функционального                                и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 1).

1.3. Вести журнал результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 2).

1.4. Предоставлять в администрацию Кондинского района:

1.4.1. До 20 мая 2022 года копии актов основного осмотра и проверок оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 3).

1.4.2. До 20 мая 2022 года реестр детских игровых и спортивных площадок              (приложение 4).

1.4.3. Информацию о несчастных случаях с несовершеннолетними, произошедших на детских игровых и спортивных площадках, незамедлительно.

1.5. До 25 мая 2022 года произвести ремонт оборудования детских игровых                и спортивных площадок.

1.6. Производить демонтаж оборудования детских игровых и спортивных площадок, не подлежащих ремонту.

1.7. Проводить мероприятия по регулярному обслуживанию оборудования детских игровых и спортивных площадок.

1.8. Изготовить и установить информационные таблички с указанием правил                 и возрастных требований при использовании оборудования, номеров телефонов служб спасения и скорой помощи, номера телефона для сообщения службе эксплуатации при неисправностях и поломке оборудования.

2. Рекомендовать иным организациям независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, главам городских и сельских поселений Кондинского района, ответственным за эксплуатацию детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории Кондинского района и (или) принадлежащих им                        на праве собственности:

2.1. Подготовить и утвердить паспорт на каждую из детских игровых                                и спортивных площадок.

2.2. Утвердить графики регулярного визуального, функционального                                   и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 1).

2.3. Вести журнал результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 2).

2.4. Предоставлять в администрацию Кондинского района:

2.4.1. До 20 мая 2022 года копии актов основного осмотра и проверок оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 3).
2.4.2. До 20 мая 2022 года реестр детских игровых и спортивных площадок             (приложение 4).

2.4.3. Информацию о несчастных случаях с несовершеннолетними, произошедших на детских игровых и спортивных площадках, незамедлительно.

2.5. До 25 мая 2022 года произвести ремонт оборудования детских игровых                        и спортивных площадок.

2.6. Производить демонтаж оборудования детских игровых и спортивных площадок, не подлежащих ремонту.

2.7. Проводить мероприятия по регулярному обслуживанию оборудования детских игровых и спортивных площадок.

2.8. Изготовить и установить информационные таблички с указанием правил                и возрастных требований при использовании оборудования, номеров телефонов служб спасения и скорой помощи, номера телефона для сообщения службе эксплуатации при неисправностях и поломке оборудования.
3. Ответственным балансодержателям обеспечить надлежащий контроль                          за соблюдением требований при эксплуатации оборудования и инвентаря детских игровых и спортивных площадок, назначить ответственных лиц за проведение ежегодного основного, функционального, регулярного визуального осмотров технического состояния оборудования детских игровых и спортивных площадок.

4. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                          округа – Югры.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района М.А. Минину.
	Глава района

	А.А. Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2022
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 05.05.2022 № 903
График регулярного визуального осмотра оборудования

детских игровых и спортивных площадок

	№
	Балансо
держатель
	Ответственный

за регулярный визуальный осмотр
	Наименование оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

График регулярного функционального осмотра оборудования

детских игровых и спортивных площадок

	№
	Балансо
держатель
	Ответственный за функциональный осмотр
	Наименование оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

График ежегодного основного осмотра оборудования

детских игровых и спортивных площадок

	№
	Балансо
держатель
	Ответственный

за ежегодный осмотр
	Наименование оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 05.05.2022 № 903
Журнал результатов контроля за техническим состоянием оборудования

детских игровых и спортивных площадок

	№
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Дата контроля
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Приложение 3
к постановлению администрации района

от 05.05.2022 № 903
Акт основного осмотра и проверок оборудования
детских игровых и спортивных площадок

от _________________ 20___ г. №____

___________________________________________

наименование населенного пункта

Владелец _______________________________________________________________________.
Адрес установки ________________________________________________________________.
Характеристика поверхности детской игровой или спортивной площадки:________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Перечень оборудования:

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Выявленный

дефект
	Результат

осмотра
	Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой или спортивной площадки свидетельствует о следующем: _________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Ответственный исполнитель ____________________ ______________ ____________________

             (должность)                         (подпись)                          (Ф.И.О.)
Члены рабочей группы:
__________________________________________  ________________

__________________________________________  ________________

__________________________________________  ________________

__________________________________________  ________________
Приложение 4
к постановлению администрации района

от 05.05.2022 № 903
Реестр детских игровых и спортивных площадок

	№
	Дата проверки
	Наименование объекта
	Место нахождения объекта (адрес)
	Балансодержатель
	Организация ответственная за эксплуатацию объекта,

Ф.И.О. руководителя, контактные телефоны
	Наличие нормативного документа об эксплуатации (паспорт

и др.)
	Общее техническое состояние объекта
	Выявленные нарушения
	Ф.И.О. ответственных за проведение проверки, их контактные телефоны
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Исполнитель: _______________________________ ________________ _____________________________________

                          (должность)                                         (подпись)                                    (инициалы, фамилия)